
1 

 

Protokół Nr 9/2022 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

odbytego w dniu 10 czerwca 2022 roku 

 

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie  1000.  

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej Białogard (pokój Nr 253 –  I piętro). 

 
    

Tematyka Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia komisji.  

2. Informacja z działalności: 

a) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie za rok 2021, 

b) Białogardzkiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. za 2021 rok, 

c) Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. za 2021 rok, 

d) Białogardzkiego Parku Inwestycyjnego „Invest-Park”  Sp. z o.o. za 2021 rok. 

3. Przyjęcie wniosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi Białogardu absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2021.  

4. Sprawy różne.  

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1 

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Mariusz Smoliński. Przywitał  

Panią Burmistrz, Sekretarza Miasta, Skarbnik Miasta, zaproszonych gości oraz członków 

komisji. Wszyscy członkowie komisji porządek posiedzenia wraz z materiałami otrzymali 

elektronicznie i na piśmie. Zapytał, czy są jakieś pytania bądź uwagi do porządku posiedzenia, 

jeżeli nie ma to przystępujemy do jego realizacji. 

 

Ad 2 

a)  

Przewodniczący komisji – powiedział, że przechodzimy do informacji o działalności 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie za rok 2021. 

Przedstawiła: Dyrektor MOPS – K. Budzyła  

W 2021 roku budżet MOPS wyniósł 44.000.000,00 zł, w tym 34.000.000,00 zł to była to 

dotacja z zewnątrz. To były środki od Wojewody Zachodniopomorskiego. W zasadzie zostały 

wykonane wszystkie programy.  

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są jakieś pytania, bądź uwagi. 

Głosy w dyskusji: 

Radny Sz. Jonko – zapytał od kiedy jest Pani Dyrektorem MOPS. 

Dyrektor – odpowiedziała, że od stycznia tego roku w drodze konkursu. Powiedziała, że na 

zadania własne z Urzędu Miasta ma 5.500.000,00 zł.  

Radny Sz. Jonko – zapytał  dlaczego aż 200.000,00 zł przeznaczono na nagrody dla 

pracowników w dobie kryzysu. 

Dyrektor – odpowiedziała, że zostały one przyznane z okazji dnia pracownika socjalnego i w 

tamtym czasie nie było kryzysu. 

 

b) 

Przewodniczący komisji – powiedział, że przechodzimy do przedstawienia informacji o 

działalności Białogardzkiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. za 2021 rok. 

Przedstawiła: Prezes – A. Tarnecka 



2 

 

Rok 2021 BTBS zakończył wynikiem finansowym 105.189, 12 zł.  Dla porównania wynik 

finansowy  w 2020 r.  był dodatni  i wynosił 173.000,00 zł. Natomiast 2018 rok był na 

minusie  i wyniósł 28.784,00 zł. Przychody za rok 2021 wyniosły  2.459.936,51 zł z tego 

1.288.654,35 zł to są przychody z własnych funduszy mieszkaniowych. Porównując do roku 

poprzedniego jest tendencja spadkowa. Na chwilę obecną jesteśmy po badaniu przez biegłego 

rewidenta, sprawdzona została cała kwestia finansowa pod kątem prawidłowości i zgodności 

z obowiązującymi przepisami prawa i ustawą o rachunkowości. Nie stwierdzono takich 

kluczowych zastrzerzeń, które mogłyby wpłynąć na funkcjonowanie spółki. Na 2022 rok 

mamy zaplanowane 70.000,00 zł na plusie. To wynika również z tego, że wzrosły koszty 

mediów. Staramy się żeby sytuacja była w miarę stabilna. Jestem przezesem od lipca 2020 

roku. Jak objęłam funkcję to było zatrudnionych 20 pracowników, obecnie mamy 17 

pracowników i na ½ etatu jest zatrudniony radca prawny.  

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są jakieś pytania, bądź uwagi. 

Głosy w dyskusji: 

Radny Sz. Jonko – powiedział, że podała Pani, że ma 105.000,00 zł zysku a ile Pani płaci 

ZGKiM. 

Prezes – odpowiedziała, że płaci ok 5.000,00 zł miesięcznie.  

Radny Sz. Jonko – zapytał, dlaczego Pani nic nie mówi nic obudynku, który miał powstać 

przy ul. Konopnickiej i co Pani w związku z tym zrobiła w 2021 roku. 

Prezes – odpowiedziała, że poprawiła wynik finansowy. 

Radny Sz. Jonko – powiedział, że jak spółka ma takie trudności to można przekształcić ją w 

jednostkę organizacyjną tak jak ZGKiM. 

Radny W. Czurko – powiedział, że powiedziała Pani, że spadło zatrudnienie. W związku z 

tym zwiększył się fundusz płac i na co Pani te środki przeznaczyła. O ile wzrósł fundusz płac.  

Prezes – odpowiedziała, że w związku z podwyższeniem płacy najniższej krajowej zostało w   

spółce  podwyższone   najniższe wynagrodzenia pracowników. Fundusz płac wzrósł około  

60 tysięcy złotych.  

Radny A. Wegner – zapytał co z petycją mieszkańców busynku przy ul. Wyszyńskiego w 

związku z wysoką opłatą za gaz. 

Prezes – odpowiedziała, że zostało to skorygowane i otrzymają zwrot nadpłaconych środków 

finansowych. 

 

c)  

Przewodniczący komisji – powiedział, że przechodzimy do przedstawienia informacji o 

działalności  Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. za 2021 rok. 

Przedstawiła: Prezes – J. Mierzyńska – Rdzanek  

Prezesem BOSIRu jestem od 22 grudnia 2021 roku. Przychody operacyjne wyniosły ponad 

1.800.000,00 zł. Koszty operacyjne to blisko 5.000.000,00 zł. Spółka zakończyła rok 2021 ze 

stratą w wysokości 2.367.000,00 zł. Koszty utrzymania ośrodka poważnie wzrosły w zwiażku 

z podwyżką za energię elektryczną i gaz. Wyniosły 1.600.000 zł, w tym usługi obce to ponad 

600.000,00 zł, w szczególności dotyczy to zatrudnionych ratowników. Ośrodek zatrudnia 34 

pracowników.  

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są jakieś pytania, bądź uwagi. 

Głosy w dyskusji: 

Radny A. Wegner – zapytał jaki jest roczny koszt dot. ratowników.  

Redany W. Czurko – zapytał, czy osoby korzystający z sauny muszą korzystać z przejścia 

na pływalnię , czy nie można stworzyć odrębnego przejścia.  

Prezes – odpowiedziała, że nie, bo obiekt jest tak skonstruowany, że nie ma osobnego 

przejścia do sauny. Jeśli chodzi o pływalnię to jest koszt  jest to to koszt 400 tysięcy złotych.  

Radny A. Wegner – zapytał ile jest stanowisk ratowników. . 



3 

 

Prezes – odpowiedziała, że 3 ratowników.  

Radny A. Wegner – zapytał jak wpłynęła podwyżka opłat na korzystanie z obiektu. 

Prezes – odpowiedziała, że nic się nie zmieniło. 

Radny Sz. Jonko – zapytał, jaki jest udział do podziału środków na basen ,a ile  na pozostałą 

działalność sportową. Ile Miasto dopłaca do samej działalności basenu,  a ile do pozostałej 

działalności. Odpowiedzi może mi Pani udzielić w terminie późniejszym. Ponadto po mieście 

krążą informacje, że w roku 2022 w celu obniżenia kosztów spółki istnie pomysł zamknięcia 

basenów otwartych, a jaki jest tego powód.  

Prezes – odpowiedziała, że oszczędności około 60 tysięcy złotych. Znacznie wzrosły  opłaty 

za energie elektryczną. Sami ratownicy to  koszt y ponad 40 tysięcy złotych.   

Radny Sz. Jonko – powiedział, że jest to w obecnym kryzysie najtańszy wypoczynki dla 

mieszkańców w sezonie letnim.  

Radny. R. Borkowski -   zapytał, czy w miesiącach , gdy jest mniejsze obłożenie hotelu 

można jakoś tę lukę zapełnić.  

Prezes – odpowiedziała, że pewnie tak. Myślimy o tym. Ponadto w tym okresie prowadzimy  

prace konserwacyjne.  

Radny. R. Borkowski -zapytał, czy nie można bardziej zachęcić otoczenie, aby w jakiś 

sposób zanim rozpocznie się sezon w jakiś sposób zachęcić do korzystania z hotelu. Mogła by 

wówczas uzyskała by dodatkowe środki finansowe.  

 

d) 

Przewodniczący komisji – poinformował, że otrzymał informację iż Prezes Invest-Parku nie 

może być dziś obecny z powodu posiedzenia Rady Nadzorczej Spółki. 

 

Ad 3  

Przewodniczący komisji – powiedział, że otrzymaliśmy opinie komisji merytorycznych 

dotyczące: rocznego sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2021 

r., sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2021 wraz z informacją o 

stanie mienia Miasta Białogard w roku 2021. Wobec powyższego przechodzimy do przyjęcie 

wniosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi Białogardu absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Miasta Białogard na rok 2021. Projekt wniosku w załączeniu.  

Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu: 

1) rocznego sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2021 r.,  

2) sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2021 wraz z informacją o 

stanie mienia Miasta Białogard w roku 2021, 

3) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o przedłożonym przez Burmistrz 

Białogardu sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Białogard za 2021 r. wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego postanowiła poddać wniosek pod głosowanie: 

Przegłosowano: 

za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Opinia pozytywna. 

Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.  

Wniosek w sprawie udzielenia Burmistrz Białogardu absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Miasta Białogard na rok 2021 wraz z pismem przewodnim zostanie przekazany do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, Ośrodek Zamiejscowy w Koszalinie celem 

wydania orzeczenia.  

Wniosek podpisany przez członków komisji wraz z pismem przewodnim w załączeniu.  

 

Ad 4  

Przewodniczący komisji – powiedział, że przechodzimy do pkt. sprawy różne. Zapytał, czy 

są jakieś pytania . 



4 

 

dlaczego w złożonym przez niego oświadczeniu majątkowym w rubryce „wynagrodzenie” 

było napisane „nie dotyczy”. Czyli ma rozumieć, że ten Pan pracował za darmo od września 

do grudnia. W związku z tym prosi o wyjaśnienie tej sprawy. 

Burmistrz – odpowiedziała, że ona nie kotroluje oświadczeń majątkowych. O d tego jest 

Urząd Skarbowy. 

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że Pan Radny źle doczytał. W części 7 oświadczenia jest 

pozycja „Spółka prawa handlowego”. Dlatego proszę dokładnie czytać a nie wyciągać 

pochopne wnioski. 

Radny Sz. Jono– powiedział, że nie było na dzisiejszym posiedzeniu  naszej komisji Prezesa 

Białogardzkiego Parku Inwestycyjnego „Invest-Park”  Sp. z o.o.  i w związku z trym chciał 

zapytać dlaczego w oświadczeniu majątkowym za rok 2021 tek wysoki dochód w wysokości 

174 tysięcy zł, a zatrudniał tylko 1 pracownika, Prezes BTBS Spółka z o.o. zatrudniała 20,a 

pracowników i jej dochody wynosiły tylko 128 tyscy złotych. Do dzisiaj nie widzę efektów 

pracy Prezesa Parku Imwestycujnego „Invest-Park”  Sp. z o.o.   

Burmistrz – odpowiedziała, że zarządza firma , powstaje jedna, druga firma.  

 

Ad 5  

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 1125. 

 

Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 

D. Holczewska – Szydłowska                                               

                                                                                                     /-/ Mariusz Smoliński   


